АГЕНТСТВА ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

367031, г.Махачкала, ул. Гусейнова, д.26 Тел: (8722) 69-21-10,E-mail: dagnasledie@mail.ru

iiwm
Ш '

Ш» «#■»  -1W

т№ iw

и* ™ (г**

Н i *!'
t  ’Mt

Г  ■ T'.< t dm
Г Щ

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
АГЕНТСТВА ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

г. Махачкала

25.04.2023 г., 11.00 № 01/2023

Председательствовал: Мусаев М.А.
Секретарь: Хангишиева М.Г.
Присутствовало 10 членов (по списку согласно приложению к настоящему
протоколу).

Повестка дня:

1. Ознакомление с планом работы Комиссии по противодействию
коррупции Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан
на 2023 год;

2. Рассмотрение перечня коррупционных рисков и перечня
должностей с высоким риском коррупционных проявлений;

3. О состоянии декларационной кампании 2023 г. (за отчетный 2022
г-);

4. Об исполнении мероприятий государственной программы «О
противодействии коррупции в Республике Дагестан» за 2022 год.

1. Ознакомление с планом работы Комиссии по противодействию
коррупции Агентства по охране культурного наследия Республики

Дагестан на 2023 год

mailto:dagnasledie@mail.ru

•f
il
l

«ИИ

**•»' ■»
■ » '  -ait

Ж

-pin

jW -
И :it

$■ 'P »̂ ip: Г .**' pr-**
|< ft..-

>up-
*lp'W'
:ЙШ:

Докладчик:
Ответственное должностное лицо за профилактику коррупционных и

иных правонарушений в Агентстве по охране культурного наследия
Республики Дагестан Хангишиеву М.Г.

Слушали:
Хангишиеву М.Г., которая ознакомила членов Комиссии с планом

работы Комиссии по противодействию коррупции Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан на 2023 г.

2. Рассмотрение перечня коррупционных рисков и перечня
должностей с высоким риском коррупционных проявлений

Докладчик:
Ответственное должностное лицо за профилактику коррупционных и

иных правонарушений в Агентстве по охране культурного наследия
Республики Дагестан Хангишиеву М.Г.

Слушали:
Хангишиеву М.Г., которая довела до сведения обновленный перечень

коррупционных рисков в Агентстве, а также перечень должностей с высоким
коррупционным риском.

Также, Хангишиева М.Г. сообщила о том, что в Агентстве все
должности носят коррупционные риски в связи с чем, весь штат Агентства
обязан сдавать сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, согласно приказу Агентства от 28.05.2020 г. №
55/20.

3. О состоянии декларационной кампании 2023 г. (за отчетный
период 2022 г.)

Докладчик:
Ответственное должностное лицо за профилактику коррупционных и

иных правонарушений в Агентстве

Слушали:
Хангишиеву М.Г., которая доложила о проведенном 28 февраля 2023

года семинар-совещания с государственными гражданскими служащими на
тему декларационной кампании 2023 (за отчетный 2022), на котором были
заданы интересующие вопросы и получены ответы.

Также, доложила о том, что декларационная кампания подходит к концу
и почти всеми служащими представлены сведения о доходах, расходах,
имущества и обязательств имущественного характера

го

wm<t

к»

pr
|» »'>Г 3”* в*' р> Я* ►

4. Об исполнении мероприятий государственной программы «О
противодействии коррупции в Республике Дагестан» за 2022 год

Докладчик:
Ответственное должностное лицо по профилактике коррупционных и

иных правонарушений Хангишиева М.Г.

Слушали:
Хангишиеву М.Г., которая доложила о том, что мероприятия

государственной программы «О противодействии коррупции в Республике
Дагестан» в 2022 году были исполнены. Отчет об исполнении указанных
мероприятий за 2022 год направлен в адрес Управления по противодействию
коррупции Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан.

По итогам обсуждений членами Комиссии по противодействию
коррупции Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан
было принято решение:

1. Ознакомиться и исполнять План Комиссии по противодействию
коррупции Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан
всеми членами.

2. Не допускать коррупционных проявлений в связи с исполнением
своих должностных обязанностей, а именно при контрольно-надзорных
функциях, государственной охраны объектов культурного наследия,
финансовых и кадровых полномочий.

3. Подвести итоги декларационной кампании 2023 и провести анализ
сведений о доходах, расходах, имущества и обязательств имущественного
характера всех служащих Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан. Результаты доложить Руководителю и членам
Комиссии.

4. Исполнить в полной мере все мероприятия государственной
программы «О противодействию коррупции в Республике Дагестан» в 2023
году. Отчет о результатах исполнения доложить на заседании Комиссии по
итогам 2023 года.

Председатель
Комиссии

М.А. Мусаев

Секретарь
Комиссии М.Г. Хангишиева